

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie Geestmerambacht
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectiecriteria - combinatie van kerncompetenties

Vraag:

Hier wordt het volgende gesteld: Nadere selectie vindt plaats aan de hand van de combinatie van 2 of meer kerncompetenties zoals beschreven in de Selectieleidraad.

Hoe moeten wij dit lezen (hoe wordt er beoordeeld)?

Antwoord:

Dit wordt nader uitgelegd in bijlage 3 van de Selectieleidraad.

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Expertise slibvergisting / verwerking.

Vraag:

Bij hoofdstuk 4,2 Geschiktheidseisen van de selectieleidraad vraagt u bij kerncompetentie 2 expertise op het gebied van slibverwerkingsinstallaties of slibvergistingsinstallaties. Bij kerncompetenties 1, 4 en 5 wordt enkel gevraagd om referenties op het gebied van slibvergistingsinstallaties. Is het bij kerncompetenties 1, 4 en 5 eveneens toegestaan om referenties in te dienen voor slibverwerkingsinstallaties?

Antwoord:

Aanbesteder gaat ermee akkoord om bij de kerncompetenties 1, 4 en 5 referenties in te dienen voor slibverwerkingsinstallaties naast slibvergistingsinstallaties.

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Referentieperiode

Vraag:

Bij hoofdstuk 4,2 Geschiktheidseisen van de selectiedraad stelt u onder punt 3 dat een referentie geldt voor een opdracht die in de afgelopen 5 jaar is uitgevoerd en afgerond. De projecten die in deze periode zijn uitgevoerd en betrekking hebben op onderhavige kerncompetenties zijn zeer beperkt. Derhalve willen wij u vragen om de referentieperiode voor de 7 kerncompetenties te verlengen naar 7 jaar ipv de gestelde 5 jaar.

Antwoord:

Aanbesteder is bereid de referentieperiode voor de kerncompetenties 2 en 3 te verruimen van 5 naar 7 jaar. Voor de meer algemeen gerelateerde kerncompetenties 1 en 4 /m 7 blijft de referentieperiode gehandhaafd op 5 jaar.

Percelen:P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht**Beantwoord op:**

17 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning Tendered

Vraag:

In de planning staat dat deelnemingsaanvragen tot 8 november kunnen worden ingediend, vervolgens worden de tenderstukken op 25 november beschikbaar gesteld en dienen de inschrijvingen op 31 december ingediend te worden. Zijn deze gepresenteerde data juist en is hier bijvoorbeeld rekening gehouden met het kerstreces? Wij kunnen ons niet voorstellen dat de gepresenteerde tenderperiode juist is. Zou u eea op voorhand kunnen toelichten? Alvast bedankt.

Antwoord:

Aanbesteder zal de planning nog aanpassen waarbij het indienen van de inschrijvingen over het kerstreces heen getild zal worden.

Percelen:P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht**Beantwoord op:**

18 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Referentieperiode

Vraag:

Bij uw antwoord op vraag 3 geeft u aan dat u bereid bent om voor de kerncompetenties 2 en 3 de referentieperiode te verruimen naar 7 jaar, waarvoor dank. Graag zouden wij zien dat deze verlenging ook van toepassing is voor de overige kerncompetenties, zoals eerder gevraagd. Kunt u hierin meegaan?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid de termijn van 7 jaar te hanteren voor alle referentieprojecten. De gewijzigde tekst luidt derhalve als volgt: "Voor alle kerncompetenties geldt dat deze aangetoond moeten worden met een referentieopdracht die in de afgelopen zeven (7) jaar is uitgevoerd en afgerond".

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Invullen deel III Uitsluitingsgronden UEA

Vraag:

Bij het invullen van het UEA viel het me op dat de vraagstelling niet klopt met het antwoord dat er gegeven moet worden. Bijvoorbeeld: Heeft de onderneming zich schuldig gemaakt aan ernstige beroepsfouten? Ons antwoord daar op is 'nee', maar de UEA zegt: Door te antwoorden met 'Ja' geeft u aan dat deze uitsluitingsgrond niet op u van toepassing is en u voldoet aan deze eis. Dit klopt ons inziens niet.

Het gaat om de vraag gesteld bij: Deelneming aan criminele organisatie, Omkoping, Fraude, Witwassen van geld of financiering van terrorisme, Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten, Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel, Schending verplichtingen o.b.v. milieu-, sociaal of arbeidsrecht en Ernstige beroepsfout.

Hoe moeten we hier nu mee omgaan?

Antwoord:

TenderNed hanteert sinds kort een nieuwe UEA-tool. Daarbij heeft er een belangrijke wijziging plaatsgevonden ten aanzien van het invullen van Deel III (uitsluitingsgronden) van het UEA. Daar waar een ondernemer per uitsluitingsgrond eerst 'nee' moest invullen om te verklaren dat de uitsluitingsgrond niet op hem van toepassing is, dient de ondernemer deze vraag in het nieuwe UEA met 'ja' te beantwoorden. Bij iedere uitsluitingsgrond is namelijk de zinsnede toegevoegd dat 'door te antwoorden met 'ja' de ondernemer aangeeft dat deze uitsluitingsgrond niet van toepassing is'.

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 28 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
selectieleidraad: weglaten kerncompetentie nr. 3

Vraag:

Gezien dat slechts twee partijen in Nederland de "echte" vereiste kerncompetentie bezitten, rijst de vraag in hoeverre deze kerncompetentie proportioneel en noodzakelijk is voor de uitvoering van de opdracht in lijn met het proportionaliteitsbeginsel uit de Aanbestedingswet (artikel 1.10) en de Gids Proportionaliteit. Zou het weglaten van deze kerncompetentie niet beter aansluiten bij de beginselen van gelijke behandeling en markttoegang (artikel 1.4 en artikel 2.75-2.76), waardoor een eerlijke concurrentie gewaarborgd kan worden en meer partijen toegang krijgen tot de aanbesteding?

Antwoord:

Deze kerncompetentie betreft ervaring met het bouwen van een groengasinstallatie en dat is een essentieel onderdeel van het project Centrale Slibvergistingsinstallatie Geestmerambacht. Het is daarom een vereiste dat de gegadigde over deze ervaring beschikt.

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
selectieleidraad: CO2 comprimeerinstallatie en opslag

Vraag:

stel de vraag beter: in §2.2 staat dat er een "CO2 comprimeerinstallatie en opslag" moet worden geleverd. Aangezien CO2 voornamelijk als industrial of als food grade wordt verkocht verwachten wij dat hier een CO2 vervloeiingsinstallatie wordt bedoeld. Is dit correct?

Antwoord:

Correct, met 'comprimeerinstallatie' wordt inderdaad 'vervloeiingsinstallatie' bedoeld.

Percelen: P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

selectieleidraad: §6.1 eenmalige betrokkenheid rechtspersonen.

Vraag:

Gezien het feit dat er in Nederland slechts twee marktpartijen zijn met de expertise om groengasinstallaties te realiseren en deze kennis kunnen inbrengen in het bouwteam, zouden wij graag voor deze partijen een uitzondering willen maken op de eisen in §6.1 van de selectieleidraad dat 1 onderopdrachtnemer maar 1 keer kan/mag inschrijven. Is het mogelijk om deze uitzondering toe te passen?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid de eenmalige betrokkenheid van rechtspersonen zoals bedoeld in § 6.1 niet van toepassing te verklaren op een derde (onderopdrachtnemer). Een derde (onderopdrachtnemer) mag dus bij meerdere Gegadigden betrokken zijn.

Percelen:P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht**Beantwoord op:**

1 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Kerncompetentie Expertise Groengas

Vraag:

De door u gestelde eis (Eén referentie waaruit blijkt dat Gegadigde aantoonbare kennis, kunde en ervaring heeft ten aanzien van het ontwerpen van een groengasinstallatie op bedrijfsmatige en professionele schaal van minimaal 1.400.000 Nm³/jr.) kan volgens ons maar door 2 partijen in Nederland worden voldaan. In ieder geval een van deze partijen, DMT Environmental Technology, wil zich niet exclusief binden (maar wel graag dit werk maken), waardoor u veel partijen uitsluit die een aanmelding willen doen.

Wij willen u verzoeken om deze eis te laten vervallen en dit in een later stadium als leverantie op te nemen.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 7 en vraag 9.

Percelen:P1 Bouwteam Centrale Slibvergistingsinstallatie
Geestmerambacht**Beantwoord op:**

1 nov. 2024